
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0129/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2019
a las 09:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Expte. 0129/2018 «Iluminación del yacimiento arqueológico de San Esteban en
Murcia»

Valor estimado del contrato 55.950,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.950,41 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Iluminación yacimiento arqueológico de San Esteban, en Murcia
Condiciones Consultar PCAP
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

San Esteban
(30009) Murcia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LUMEN ELECTRICAS, S.L.
Identificador empresa B30425268
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74c6589d-fdda-4705-817e-bce9fd0ae2f2


Lugar

Edificio Anexo Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2019 a las 09:04 horas
Fecha orientativa

Precio de la oferta más baja 32.446,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.570 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 4
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.446,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.206,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0129/2018
Fecha de Formalización 29/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar al licitador que mayor puntuación ha obtenido sin incurrir en baja desproporcionada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Frenería s/n
(30004) Murcia España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Criterios socialesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Uso de vehículos energéticamente eficientes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Uso de vehículos energéticamente eficientesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hD34ae0fThqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004362412 |  2019-915550 | vie, 23 ago 2019 09:56:23:012 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106115131420381689557633462897961141926 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hD34ae0fThqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

